



Dato/tid/sted:	Tirsdag d. 13.12.2022 kl. 17.00-19.00 - fysisk møde på skolen
Mødeleder:	Jan
Referent:	Jan/Cindy
Deltagere:	Kate (1. kl.), Christian (2. kl.), Kira (4. kl.), Mads (5. kl.), Heike (6. kl.), Lone (medarbejder-repræsentant), Cindy og Jan (ledere)
Afbud/fraværende	

Dagsorden	Referat
<p>1. Kl. 17.00 <b>Vi hilser på hinanden og præsenterer os</b></p>	<p>Jan: Afdelingsskoleleder siden 2000 Cindy: Afdelingsleder siden 1. januar 2022 Lone: Lærer primært på 2. årgang og lærer-TR Christian: Far til Johan i 2. klasse. Er også i skolebestyrelsen som næstformand. Mads: Far til Frida i 2. klasse og Karla i 5. klasse. Heike: Mor til Alfred i 1. klasse og Nikoline fra 6. klasse. Kate: Mor til Malte i 4. klasse og Sigga i 1. klasse. Kira: Mor til Freya i 4. klasse.</p>
<p>2. Kl. 17.15-17.45 <b>Orientering om afdelingsrådets kompetencer og opgaver, herunder regler om tavshedspligt v/ Jan</b></p>	<p>Vi mangler forældrerepræsentation fra 0. og 3. klasse i rådet. Jan udsender en opfordring fra afdelingsrådet via besked til forældrene i de to klasser, og vi forsøger samtidigt at prikke til nogle forældre.</p> <p>Afdelingsrådet fik man lov til at oprette i forbindelse med skolesammenlægning i 2013. Afdelingsrådet i Bøgeskov har gennem tiden bidraget med meget godt for børnene på afdelingen, og der har generelt været stor opbakning fra forældrene. Afdelingsrådet blev nedlagt for nogle år siden, men vi har lov til genoprette det her på afdelingen. Derudover sidder der også en repræsentant fra vores afdelingsråd i fællesrådet.</p> <p>Afdelingsrådet har ikke nogen formel kompetence, men bruges i høj grad til at kvalificere afdelingens stemme både i fællesrådet og i skolebestyrelsen. Det er muligt at komme med forslag til, hvad vi skal have på dagsordenen til vores møder. Det gælder generelle problemstillinger eller aktiviteter, der gælder for hele afdelingen. Fx et fælles arrangement, støj på afdelingen eller andet.</p> <p>På kommende møder vil vi også have repræsentanter med fra elevrådet – måske kun til noget af mødet.</p> <p>Forslag: Ville det ikke give mening at have en repræsentant fra SFO'en i afdelingsrådet?</p> <p>Tavshedspligt: Almindeligvis vil der ikke være punkter på dagsordenen, der er personfølsomme. Der kan i snakken alligevel risikere at falde bemærkninger eller andet om personer. Vi er underlagt tavshedspligt, og derfor må vi ikke fortælle noget uden for dette rum, hvis sådanne bemærkninger skulle komme.</p>
<p>3. Kl. 17.45-18.00 <b>Valg af formand til afdelingsrådet</b> Der skal vælges en formand for rådet, der sammen med ledelsen sætter dagsordenen for møderne. v/ Jan</p>	<p>Skolen har en plads i fællesrådet – vi skal også have valgt en repræsentant dertil.</p> <p>Christian melder sig som formand til afdelingsrådet, og fortsætter også som repræsentant i fællesrådet.</p>

-	Christian har brug for, at afdelingsrådet sparrer med ham og kommer med input.
<b>4. Kl. 18.00-18.10</b> <b>Fastlæggelse af skoleårets møder i rådet</b> Det foreslås at vi mødes igen tirsdag d. 28.02.23 og tirsdag d. 02.05.23.	Datoforslagene blev godkendt – Jan og Cindy indkalder via AULA.
<b>5. Kl. 18.10-18.30</b> <b>Orientering om Blå Skole-udviklingsprojekt</b> Afdelingen har sammen med Fællesrådet budt sig til ift. Naturpark Lillebælt, for at blive en aktiv samarbejdspartner omkring naturparkens målsætninger. Dette og meget andet orienteres der om v/ Jan, Cindy, Christian m.fl.	I forbindelse med punktet kom vi bl.a. ind omkring: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Høringssvar til Naturpark Lillebælt, juni 2022</li> <li>- Ansøgning til Friluftsrådet, sep. 22</li> <li>- Puljet ansøgning til Friluftsrådet, nov. 22</li> <li>- Bevilling fra Friluftsrådet, dec. 22.</li> </ul> Flg. blev drøftet: <p>”Danmarks første Blå Skole”.</p> Tidligere har vi været erklæret udeskole – det er med pga. organisatoriske ændringer fadet langsomt ud. Men det vil vi rigtig gerne tilbage til – eller hen imod. Derfor har vi nu startet dette projekt op. Vi er i gang med ”år 0” – et år, hvor vi afprøver. <p>I år er 0. og 1. klasse startet med at have udeskole hver anden mandag. Det foregår både ved stranden, i skoven, ved Kringsminde, Trelde Næs. Næste år, når 1. klasse er 2. klasse, skal eleverne være ”ambassadører” for Krummerne i børnehaven, så de kan lære fra sig og Krummerne får en mere styrket overgang til skolen.</p> <p>Det er planen, at projektet ruller på alle årgange – nogen har et enkelt forløb allerede i dette skoleår.</p> <p>I sidste uge modtog vi en bevilling fra Friluftsrådet på omkring 63.000 kr. men en selvfinansiering på 30%. Så vi har fået en stor mulighed for at kickstarte projektet.</p> <p>Byrådet har godkendt dette projekt – og var med på det.</p> <p>Fællesrådet vil rigtig gerne bruge ”Blå Skole” som en løftestang. Beboerforening og fællesrådet er i gang med at lave en flyer, som fortæller lidt om hvad der sker i området. Det er planen at den blandt andet skal ligge hos ejendomsmæglere.</p> <p>Forslag: Kan man søge nogle fonde, der kunne være interesseret i at bevilge penge til projektet?</p>
<b>6. kl. 18.30-18.45</b> <b>Runde om rådsmedlemmernes ønsker og forventninger til arbejdet i rådet</b>	Generel profilering af skolen – hvad kan vi gøre for at holde på eleverne. At få fortalt de gode historier. ”Hvad er det vi kan i vores lokal samfund”. <p>Kunne man have et arrangement samme dag som vores åbent hus arrangement for kommende 0. klasse? Så kan kommende forældre se, hvad vi kan byde på – og derved vælge afdelingen til.</p> <p>Åbent hus arrangement?</p> <p>Arbejdsdag for at gøre noget ved udeområdet.</p>
<b>7. Kl. 18.45-18.55</b> <b>Meddelelser, fra</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Skolebestyrelsen</li> <li>- Fællesrådet</li> <li>- Andre?</li> </ul>	
<b>8. kl. 18.55-19.00</b> <b>Evt.</b>	

